20052  Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 25 de julho de 2018

ou do Vereador com delegação de poderes, ouvida a Coordenação da
Universidade Sénior de Almodôvar.

Artigo 17.º
Entrada em vigor

O presente Regulamento entra em vigor no dia útil seguinte à sua
publicação no Diário da República.

311475281

 MUNICÍPIO DE BARCELOS

Aviso n.º 9894/2018
Nos termos conjugados dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º com a alínea d)

n.º 3 do artigo 30.º, todos da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/1, alterada e
republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04, torna -se público e
notificam -se todos os candidatos abaixo indicados de que foi homologada
a lista de ordenação final dos candidatos ao procedimento concursal
comum para constituição de relação jurídica de emprego público, por
tempo determinado, tendo em vista o preenchimento de cinco postos
de trabalho da categoria/carreira de Assistente Operacional (Operário),
previstos e não ocupados, conforme caracterização no mapa de pessoal
deste Município, para exercer funções na Divisão de Serviços Urbanos,
deste Município de Barcelos, aberto pelo aviso n.º 5065/2017, referência E,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 89, de 09/05/2017.

Lista unitária de Ordenação Final dos Candidatos (Valores):
João da Costa Arantes — 15,650
José Domingos Vilaça Machado — 13,870
Jorge Rafael Melo Alves de Faria — 13,500
Manuel Porfírio Leiras de Oliveira — 13,360
Manuel Jardim da Silva — 13,220
António Faria da Silva — 13,200
Abílio da Silva Guedes — 13,200
Aires António Sequeira Dias — 13,200
Joel André Rodrigues Meira — 13,200
Miguel Pinto Coelho — 13,200
Paulo Manuel Carvalho Ferreira — 13,200
Susana Cláudia da Cruz Coelho — 13,200
Tiago Henrique Silva Rodrigues — 13,200
Manuel da Costa Fonseca — 13,080
Francisco Oliveira da Costa — 12,980
Fábio Miguel Lopes de Faria — 12,980
António Rodrigues da Costa — 12,920
Bernardino Carvalho Ribeiro — 12,920
César Ricardo da Cruz Pereira — 12,920
José Vasco Figueiredo da Silva — 12,920
Ana Isabel Cardoso Miranda Lemos — 12,900
Ana Paula Lourenço Ferreira — 12,900
Jorge Manuel Pais Durães — 12,900
Joaquim da Silva Gomes — 12,700
José Manuel Cardoso Teixeira — 12,620
Virgolina de Sousa Miranda Lopes — 12,600
Manuel Rodrigues Alves — 12,380
António Carneiro dos Santos — 12,100
Gracinda Rodrigues da Costa — 12,000
Jaime Graça Martins Gomes Coelho — 12,000
Carlos Alberto Pereira Gomes — 11,400
Diana Sofia Martins Brito — 11,400
João Carlos Pereira Correia — 11,400
João Pedro Martins Gonçalves Vieira — 11,400
João Varela Ferraz — 11,400
Joaquim Araújo de Azevedo — 11,400
José Augusto Rodrigues Vilas Boas — 11,400
Maria Alice da Fonseca Pereira — 11,400
Maria Alice da Silva Marques — 11,400
Maria de Fátima Teixeira Varzim Miranda — 11,400
Maria Filomena Meira Marques Cravino — 11,400
Palmira Rodrigues da Silva — 11,400
Pedro Jorge Cardoso Cleto Cravino — 11,400
Suhail Coelho Marques — 11,400
Vera Alexandra da Silva Alves — 11,400
Ana Maria Araújo Carlos — 11,120
Ilídio Pereira Saleiro — 11,120
José Domingos Oliveira Campos — 11,120
Manuel Célio Gonçalves Marques — 11,120
Manuel Júlio Fonseca Amorim — 11,120
Maria Conceição Rodrigues Santos — 11,120

Rosa Patrícia da Silva Pinto — 11,120
Susana Maria da Cruz Durães — 11,120
Vítor Manuel da Costa e Silva — 11,120
Alberto Eduardo Araújo Rodrigues Dias — Excluído b)
Amílcar Daniel Macedo Pessoa — Excluído b)
Ana Adelina de Sousa Marinho e Silva — Excluída b)
André da Costa Oliveira Coelho — Excluído a)
António Arantes de Figueiredo — Excluído b)
António Arnaldo Gomes da Silva — Excluído b)
António Augusto Silva da Costa — Excluído b)
António Ferreira da Pena — Excluído b)
Augusto Afonso da Silva Novais — Excluído b)
Carlos Alberto da Silva Ferreira — Excluído b)
Carlos Francisco Cordeiro Cerqueira — Excluído a)
Domingos Alberto Igreja Fernandes — Excluído b)
Isabel Maria Borges da Silva — Excluída b)
Jerónimo Cardoso do Vale — Excluído b)
Joana Ferreira Miranda — Excluída b)
João da Silva Martins — Excluído b)
João Pedro da Costa Meira — Excluído b)
Joaquim Manuel de Sousa Andrade — Excluído b)
José Américo Campelo da Cunha — Excluído b)
José Carlos Gomes da Silva — Excluído b)
José Manuel Araújo Sá — Excluído b)
José Miguel Barreto da Silva — Excluído b)
Luís Emanuel Pereira da Eira — Excluído b)
Manuel Ferreira da Silva — Excluído b)
Marco Paulo Torres da Costa — Excluído b)
Mário Cristiano Fonseca Esteves — Excluído b)
Paulo Alexandre da Costa Silva — Excluído b)
Rui Filipe Leite Sousa Miranda — Excluído b)
Rui Paulino Silva Lopes — Excluído b)
Sandra Isabel Figueiredo de Brito Correia — Excluída b)
Sandra Maria da Silva Matos — Excluída b)

a) Por ter obtido uma classificação inferior a 9,5 valores na Entrevista
Profissional de Seleção.

b) Por ter faltado à Entrevista Profissional de Seleção.
17 de julho de 2018. — O Presidente da Câmara, Miguel Jorge da

Costa Gomes.
311513172

 Aviso n.º 9895/2018
Nos termos conjugados do n.º 4, 5 e 6 ambos do artigo 36.º com a

alínea d) n.º 3 do artigo 30.º, todos da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/1,
alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04, torna -se
público e notificam -se todos os candidatos abaixo indicados de que, foi
homologada a lista de ordenação final dos candidatos ao procedimento
concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego
público, por tempo determinado, tendo em vista o preenchimento de
seis postos de trabalho da categoria/carreira de Assistente Operacional
(Cantoneiro de Limpeza), previstos e não ocupados, conforme caracte-
rização no mapa de pessoal deste Município, para exercer funções na
Divisão de Parques e Jardins, deste Município de Barcelos, aberto pelo
Aviso n.º 5065/2017, referência C, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 89, de 09/05/2017.

Lista unitária de Ordenação Final dos Candidatos (Valores):
António Carneiro dos Santos — 13,900
César Ricardo da Cruz Pereira — 13,870
José Manuel Ferreira Ribeiro — 13,850
Gracinda Rodrigues da Costa — 13,850
Manuel da Costa Fonseca — 13,680
Joaquim da Silva Gomes — 13,220
António Augusto Carvalho Dantas — 13,200
Joaquim Araújo Azevedo — 13,200
Maria Alcinda da Silva Ramos — 13,200
Maria de Lurdes dos Santos Rodrigues — 13,200
Palmira Rodrigues da Silva — 13,200
Pedro Jorge Cardoso Cleto Cravino — 13,200
Suhail Coelho Marques — 13,200
José Maria de Sousa Pereira — 12,920
Manuel Célio Gonçalves Marques — 12,920
Manuel Júlio Fonseca Amorim — 12,920
Susana Maria da Cruz Durães — 12,920
Vítor Manuel da Costa e Silva — 12,920
Ana Isabel Cardoso Miranda Lemos — 12,900
Ana Paula Lourenço Ferreira — 12,600
Joel André Rodrigues Meira — 12,000
Aires António Sequeira Dias — 12,000